[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря  2018 года  № 1028
п.г.т. Махнёво

Об определении полномочного органа  Махнёвского муниципального образования по ведению реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
 В целях реализации полномочий органа местного самоуправления в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1988 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039                  «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»,  руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить полномочным органом  Махнёвского муниципального образования по ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Администрацию Махнёвского муниципального образования

2. Обязанность ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на бумажном носителе и в электронном виде, с последующим размещением на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» возложить на отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования.
3. Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                                               А.В. Лызлов